Российская Федерация
Министерство образования и науки

Челябинской области
Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

«Челябинский
педагогический колледж №2»

Горького ул., д. 79, Челябинск, 454081
Тел./факс (351) 7-72-18-73

E-mail: cgpk-2@mail.ru
ОКПО 02093299, ОГРН 1027402334200,

ИНН 7447024727, КПП 744701001

Письмо

Дата 21.12.2020 г.

Ректору ГБУ ДПО «Челябинский
институт развития

профессионального образования»
Е.П. Сичинскому

Уважаемый Евгений Павлович!

В соответствии письмом ГБУ ДПО «Челябинский институт развития
профессионального образования» от 27.11.2020 г. № 01/10-432 «О
деятельности Окружного методического объединения работников
профессиональных образовательных организаций Уральского Федерального
округа за 2020 год» направляем Вам сводный отчет о деятельности
Окружного учебно-методического объединения работников
профессиональных организаций Уральского Федерального округа,
реализующих программы среднего профессионального образования по
укрупненной группе специальностей «Образование и педагогические науки»
за 2020 год (Приложение 1).

С уважением,
исполняющий обязанности директора Е.М. Зайко

Исполнитель, замдиректора по информатизации и развитию
Миниханов Тимур Фларитович, телефон/WhatsApp +7951 481 39 37;
+7908 061 36 78, электронный адрес: tim.minixanoff@vandex.ru

mailto:cgpk-2@mail.ru
mailto:tim.minixanoff@vandex.ru

Приложение к письму ГБПОУ «ЧПК №2»
№ bbcL  от 21 декабря 2020 г.

Окружное учебно-методическое объединение работников профессиональных
организаций Уральского федерального округа, реализующих программы среднего

профессионального образования по укрупненной группе специальностей
«Образование и педагогические науки»

Электронный адрес ресурса (для информационного взаимодействия членов ОМО)
tchelpedkollei2@yandex.ru
Количество ПОО, входящих в состав ОМО (по каждому субъекту УрФО, по
состоянию на сегодняшний день): 36

• Свердловская область -  11
• Челябинская область -  10
• Тюменская область -  3
• Курганская область -  4
• ХМАО -  Югра -  4
• ЯНАО- 4

№
п/п

Мероприятие, тема Кол-во регионов
УрФО, участников

мероприятия

Общее кол-во
организаций
участников

Проведение заседаний ОМО
1. С о в е щ а н и е  р у к о в о д и т е л е й  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  У р а л ь с к о г о
Ф е д е р а л ь н о г о  о к р у га ,  р е а л и з у ю щ и х  п р о г р а м м ы

с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  по
у к р у п н е н н о й  г р у п п е  с п е ц и а л ь н о с т е й

« О б р а з о в а н и е  и п е д а г о г и ч е с к и е  н ау ки »
О н л а й н  (м а р т  2 0 2 0 )

5 17

Разработка учебно-методических материалов

2 .

3 .

Сборник по итогам II
межрегионального фестиваля
педагогических идей на тему
«Технологии практической
работы с обучающимися,
имеющими ОВЗ: равные
возможности -  новые
перспективы»

Сборник по итогам Регионального
молодежного форума в ГБПОУ
«Мишкинский профессионально-
педагогический колледж»

Материалы Всероссийской научно-
практической конференции (с
международным участием)________

20

mailto:tchelpedkollei2@yandex.ru

6.

Развитие образования в новых
экономических условиях: от идеи
до практики

Сборник XVIII Всероссийского с
международным участием научно-
практической конференции для
руководящих и педагогических
работников «Наставничество в
образовании:теоретические и
организационно-методические
основы»

Рабочая тетрадь «ОТ
КОНСТРУИРОВАНИЯ К
РОБОТОТЕХНИКЕ» III
межрегиональный конкурс
методических разработок по
конструированию, моделированию
и робототехнике среди
педагогических работников и
обучающихся образовательных
организаций

Сборник XX Межрегиональной
научно-практической конференции
«Педагогическая деятельность в
условиях реализации
профессиональных стандартов:
проблемы, опыт, перспективы»

Проведение конкурсов и других мероприятии
Межрегиональный
дистанционный конкурс
поэтического творчества «Эхо
войны и память сердца»__________

ПОО: 8

IV научно-практическая
конференция
«Совершенствование
профессионального образования в
условиях реализации
компетентностного подхода»

ПОО: 12
ООВО: 3
ООО: 1

Областной фестиваль
патриотической песни и танца
«Пою моё Отечество!»
Слёт волонтёров ПОО СПО
«Пульс милосердия»____________

В соответствии с распоряжением
Правительства Челябинской области от
06.04.2020 г. № 191 -рп «О мерах по
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия

населения на территории Челябинской
области», распоряжением
Правительства Челябинской области от
06.05.2020 г. № 288-рп «О проведении
дополнительных мероприятий в целях
снижения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории
Челябинской области и внесении
изменений...» заявленные в план УМО
СПО УФО мероприятия: май 2020 г -
Областной фестиваль патриотической
песни и танца «Пою моё Отечество!» в
очной форме и сентябрь 2020 г. - Слёт
волонтёров СПО «Пульс милосердия» в
очной форме, были отменены

5. IV межрегиональная научно-
практическая конференция
«Педагогическая деятельность в
условиях инклюзивного
профессионального образования:
содержание, технологии,
практика» (в рамках Чемпионата
Курганской области
«Абилимпикс»)

4 ПОО: 15
ООО: 3

6. Всероссийский конкурс
методической
продукции по курсу «Основы
религиозных культур и светской
этики», «Основы духовно
нравственной культуры народов
России» среди педагогических
работников образовательных
организаций в рамках V
Областного
форума «Духовно-нравственное
воспитание детей и подростков»

3 ПОО: 5
ООО: 3
ООВО: 2

7. Конкурс «Я-творческий человек» 3 ПОО: 6
8. VI межрегиональная очно-заочная

научно-практическая
конференция «Пространство
дошкольного детства.
Современность и будущее»

4 ПОО: 31
ООО: 22

9. Нау ч но-практичес кая
конференция «Начальная школа
XXI века. Эффективные

2 ПОО: 8
ООО: 6

педагогические и управленческие
практики»

10. Территориальный конкурс
педагогического мастерства
«ПРОФИ -  2020»

3 ПОО: 16
ООО: 15

11. Окружной этап областной военно-
спортивной игры «Зарничка» для
младших школьников,
посвященной 75-годовщине
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

Отмена из-за ограничений по COVID-19
Указ Губернатора СО

12. Окружные инструктивно
методические сборы «Методика
организации музейной,
краеведческой и поисковой
деятельности». Методическая
поддержке формирующихся
поисковых отрядов в
образовательных учреждениях
ЗУО Свердловская области.
Организация и проведение для
участников инструктивно
методического семинара,
теоретических и практических
занятий по музейной,
краеведческой и поисковой
деятельности. Создание условий
для открытия местных отделений
ООД «Поисковое движение
России».

13. И-х Областные педагогические
чтения им. В. В. Гордеева (в
онлайн формате).

1 ПОО: 4
ООО: 7

14. Открытый фестиваль
методической продукции
педагогических работников
«Профессионализм. Творчество.
Успех»

4 ПОО: 17

15. Открытый конкурс
педагогического мастерства
«Планета ПРОФИ»

2 ПОО: 8
ООВО: 1

16. VIII Региональный фестиваль-
смотр юных талантов «Северное
Сияние -  2020» среди
обучающихся 10-11 классов

1 ПОО: 15

средних общеобразовательных
организаций, профессиональных
образовательных организаций
северных территорий
Свердловской области Тема:
«Если мы войну забудем, вновь
придёт война!»

17. XXI Межрегиональная научно-
практическая конференция
«Применение современных
воспитательных технологий в
образовательной организации:
проблемы, опыт, перспективы»

2 ПОО: 22

18. Областной конкурс-фестиваль
иностранный языков «Lingua Тор»
для студентов профессиональных
образовательных организаций
Свердловской области

Мероприятие было
март 2020 года и
причине ограничи
профилактике расп
коронавирусной инс

запланировано на
не состоялось по

тельных мер по
ространения новой
зекции

19. Окружной семинар-практикум для
педагогов дополнительного
образования в области
патриотического воспитания
детей и молодежи «Наследие и
наследники Великой Победы».

1 ПОО: 5

20. XVIII Всероссийская с
международным участием научно-
практическая конференция
«Наставничество в образовании:
теоретические и организационно-
методические основы»

4 ПОО: 17

21. VII Международный конкурс
профессионального мастерства
«Паруса мечты -  2020» на
лучшего студента -  будущего
воспитателя детей дошкольного
возраста

4 ПОО: 8

22. Межрегиональный фестиваль
«#КЦ1ТГ: площадка инноваций»
для педагогических работников
профессиональных
образовательных организаций
среднего профессионального
образования

4 ПОО: 14